
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta n.66 del 27.10.2016    n° 213 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE ACQUISTO BENI E SERVIZI. 

L’anno duemilasedici il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 12,45 in Manfredonia e 

nel Palazzo di Città 

Regolarmente convocata, si è riunita  

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

 RICCARDI ANGELO Sindaco - Presidente 

dagli Assessori Comunali: 

  CALABRESE SONIA    RINALDI PASQUALE 

  CINQUE CARLO       VARRECCHIA ANTONIETTA 

  la TORRE GIUSEPPE     ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco) 

E’ assente il Sindaco. Assume la presidenza il Vice Sindaco Salvatore ZINGARIELLO 

Sono assenti i signori: VARRECCHIA ANTONIETTA 

Partecipa il Vice SEGRETARIO GENERALE: Matteo OGNISSANTI. 

Il Presidente constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione 

sull'argomento in oggetto. 

 _________________________________________________________________________ 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000); 

 Il Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica 

 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l'art. 21 del D.Lgs 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei 
contratti, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016)  prevede che: 

- Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatari adottano il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio; 

- Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono 
gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 
euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni 
che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche 
comunicano, entro il mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo 
superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al 
Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai 
fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di 
beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto 
di quanto previsto dall'articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

- Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, 
sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui 
all'articolo 213 (del D.L.vo50/2016), anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle 
provincie autonome di cui all'articolo 29. comma 4»; 

 Dato atto che i vari servizi comunali sono stati invitati a definire i relativi fabbisogni in 
materia di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000 relativamente 
al biennio 2017/2018; 

Visto l'allegato programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore a 40.000 euro che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto deliberativo; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A 

1. Adottare l'allegato programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro, ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

2. Prevedere l’inserimento dei dati io questione nei documenti di programmazione comunale e la
idonea copertura  finanziaria  per gli  acquisti  di servizi  per gli esercizi finanziari 2017 e 2018 
nell'ambito delle previsioni dei relativi documenti contabili; 
3. Dare atto che il presente programma può essere integrato ed aggiornato sulla base di nuovi
dati rilevanti in materia; 

4. Dare atto che il programma in questione è pubblicato sul sito istituzionale, sul sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 
213 del D.L.vo50/2016, anche tramite i sistemi informatizzati della Regione Puglia; 

5. Dichiarare con separata unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile.



CITTA’ DI MANFREDONIA 

ANNO OGGETTO 
CONTRATTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

Presunto/indicativo 

IMPORTO ANNUALE DURATA 
CONTRATTUALE 

presunta 

DECORRENZA 
prevista 

FINANZIAMENTO 

Servizio 
protezione 
richiedendo 
Asilo e Rifugiati 

€ 890.000 € 357.700 30 mesi 1° semestre 
2017 

Ministero Interno 

Sad Adi € 750.000 € 500.000 18 mesi 1° semestre 
2017 

Fondi del piano sociale di 
zona e contributo pac 
assegnato dal Ministero 
dell’Interno 

2017 Home Care 
Premium 

123.750,00 123.750 12 mesi 1° semestre 
2017 

Fondi inps 

2018 
TELESOCCORSO 

€ 75.000 
€ 50.000 18 mesi 2° semestre 

2017 
Fondi del Bilancio 
Comunale 

TESORERIA € 60.000 € 12.000 60 mesi 1° semestre 
2017 

2018 
ADE € 230.000 € 115.000 24 mesi 1° semestre 

2018 
Fondi del Piano sociale di 
zona 2014-2016 

Integrazione 
scolastica 

€ 350.000,00 € 350.000 11 mesi 2° semestre 
2017 

Fondi Piano di zona 

Photered e 
velox 

€ 630.000,00 € 210.000,00 Triennale 36 
mesi 

1° semestre 
2017 

Bilancio Comunale 

Realizzazione 
centrale 
Operativa 

€100.000,00 €100.000,00 12 mesi 1° semestre 
2017 

Bilancio Comunale 

Acquisto 
vestiario 

€ 200.000,00 € 200.000,00 24 mesi 1° semestre 
2017 

Bilancio Comunale 

GESTIONETEATRO 
COMUNALE 

€ 243.000 € 27.000 Novennale  
9 anni 

1° semestre 
2018 

Bilancio Comunale 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE        IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL V.SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.      Il Vice Segretario Generale
Data  11 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
A tutti i Dirigenti

M.Palumbo
Font monospazio
11 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio
11 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio
19 ott.2016

M.Palumbo
Font monospazio
11 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio
42442


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


